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Nucleo de Desarrollo Educativo y Cultural 03 “Jorge Eliécer Gaitan”
Resolucion de fusion no 1789 de septiembre 04 de 2.002
Reconocimiento de estudios No. 690 de mayo 07/2007

INFORME DE EVALUACION No. 1151.20.3. 003~ 2025

La institucion educativa requirid realizar proceso de contratacion cuyo objeto es:
‘COMPRA DE MATERIALES Y SUMINISTROS PARA MANTENIMIENTO DE
PLANTA LOCATIVA DE LAS SEDES DE LA INSTITUCION EDUCATIVA
DOMINGO IRURITA”

Por valor de: ONCE MILLONES OCHOCIENTOS CUATRO MIL SESENTA Y SEIS
PESOS M/CTE $11.804.066 IVA INCLUIDO

1

Teniendo en cuenta la naturaleza del suministro a contratar y la evidencia de |la necesidad
que debe satisfacer la entidad, resulta imprescindible adelantar el correspondiente
proceso de contratacion tendiente a cumplir con los objetivos para la buena marcha y
efectivo cumplimiento de los cometidos de la entidad, por consiguiente se debe adelantar
el proceso de seleccion del contratista y la consecuente contratacion, para lo cual se debe
tener en cuenta lo consagrado en la resolucién (522 de marzo 1 de 2022) “por medio del
cual se expide la guia para la contratacion bajo el régimen especial de las instituciones
educativas de caracter oficial del municipio de Palmira para la ejecucion de los recursos
de los fondos de servicios educativos, se derogan las resoluciones 6891 de 2018 y 2634
de 2019, y se dictan otras disposiciones”.

2. Que el dia 28 de MAYO del 2025 se publicé en la pagina de la Institucién Educativa
DOMINGO IRURITA el aviso de convocatoria por el término de un (2) dos dias habiles para
que los oferentes presentaran sus respectivas propuestas.

3. Dentro del término establecido se presenta UNA (1) propuesta como consta en la radicacion
de las propuestas en la ventanilla Unica de la institucion.

Se presento Una (1) propuesta por parte del oferente:

HELI HERNANDO | Fecha y hora de entrega MAYQO 30 de 2025 Hora 8:50 AM
VILLA DIAZ 30/05/2025

Nit /C.C. 16251080-4

Numero de folios | 35

presentados

Valor de la propuesta | $11.694.100

presentada

Presenta Una (1) propuesta se procede a realizar la evaluacion de los requisitos y
condiciones segun indicado en el aviso de convocatoria y estudios previos del

contrato en mencion, cuyo objeto es “COMPRA DE MATERIALES Y SUMINISTROS
PARA MANTENIMIENTO DE PLANTA LOCATIVA DE LAS SEDES DE LA
INSTITUCION EDUCATIVA DOMINGO IRURITA” Presentando Una propuesta

Ventanilla tnica carrera 25 N° 21-52 B/Recreo Tel. 3226093666
Email: institucional@domingoirurita.edu.co
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HELI HERNANDO | Fechay hora de entrega MAYO 30 de 2025 Hora 8:50 AM
VILLA DIAZ 30/05/2025

Nit /C.C. 16251080-4

Numero de folios | 35

presentados

Valor de la propuesta | $11.694.100

presentada

Teniendo en cuenta la naturaleza del suministro a contratar y la evidencia de la necesidad
que debe satisfacer la entidad, resulta imprescindible adelantar el correspondiente proceso
de contratacion tendiente a cumplir con los objetivos para la buena marcha y efectivo
cumplimiento de los cometidos de la entidad, por consiguiente se debe adelantar el proceso
de seleccion del contratista y la consecuente contratacion, para lo cual se debe tener en
cuenta lo consagrado en la resolucion (522 de marzo 1 de 2022) “por medio del cual se
expide la guia para la contratacion bajo el régimen especial de las instituciones educativas
de caracter oficial del municipio de Palmira para la ejecucion de los recursos de los fondos
de servicios educativos, se derogan las resoluciones 6891 de 2018 y 2634 de 2019, y se
dictan otras disposiciones”. De acuerdo con las condiciones establecidas en el aviso de
convocatoria y estudios previos me permito rendir el correspondiente informe de evaluacion

juridica de la propuesta de la siguiente manera:

De acuerdo con las condiciones establecidas en la invitacion publica y estudios
previos me permito rendir el correspondiente informe de evaluacion juridica de la

propuesta de la siguiente manera:

CUMPLE / NO CUMPLE

DETALLE HELI HERNANDO
VILLA DIAZ

Presentacién de la propuesta CUMPLE

Fotocopia de la cédula de la persona natural o representante legal de la empresa CUMPLE

Fotocopia del RUT: con fecha de generacion en el mes actual y con las actividades CUMPLE

econdmicas relacionadas con el objeto contractual de la presente invitacion.

Certificado de matricula mercantil original Actual para personas naturales en calidad CUMPLE

de comerciantes o personas juridicas donde conste la representacion legal original,

ademas debera contener las actividades econdmicas relacionadas con el objeto

contractual de la presente invitacion.

Hoja de vida formato unico Funcién publica CUMPLE

Certificaciones que acrediten experiencia (minimo 2) CUMPLE

Certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacién, CUMPLE

Vigente, para persona natural o en caso de empresa sera para persona juridica y su

representante legal

Certificado de redan y delitos sexuales CUMPLE
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Certificado de antecedentes fiscales de la Contraloria General de la Republica,
Vigente, para persona natural 0 en caso de empresa sera para persona juridica y su
representante legal

CUMPLE

Consulta de antecedentes judiciales, no mayor a 30 dias, para representante legal
0 persona natural

CUMPLE

Formato de declaracion de ausencia de inhabilidades, incompatibilidades vy
conflictos de intereses.

CUMPLE

Copia del certificado de afiliacion y/o planilla de pago de seguridad social (salud,
pension y Administradora de Riesgos Laborales, como independiente o empleador)
que debera corresponder con la ejecucion del contrato, siempre y cuando aplique de
conformidad con la normatividad vigente en la materia, o certificado firmado por el
revisor fiscal de estar cumpliendo con Ia obligacién.

CUMPLE

Certificado cuenta bancaria

APORTA

VALOR DE LA PROPUESTA

$11.694.100

El proponente: HELI HERNANDO VILLA DIAZ con CC. 16251080, aportd TRES (3)
certificaciones de contratos ejecutados con objeto similar a lo requerido en el aviso
de convocatoria, las cuales se verificaron. De acuerdo a lo suministrado el

proponente CUMPLE con el requisito de experiencia exigido.

CONCLUSIONES

El proponente HELI HERNANDO VILLA DIAZ con CC. 16251080, CUMPLE con los requisitos

minimos exigidos. en el aviso de convocatoria N° 1151.20.3.003-2025

cuyo objeto

contractual es: “COMPRA DE MATERIALES Y SUMINISTROS PARA
MANTENIMIENTODE PLANTA LOCATIVA DE LAS SEDES DE LA INSTITUCION

EDUCATIVA DOMINGO IRURITA”

HELI HERNANDO | Fecha y hora de entrega MAYO 30 de 2025 Hora 8:50 AM
VILLA DIAZ 30/05/2025

Nit /C.C. 16251080-4

Numero de folios | 35

presentados

Valor de la propuesta | $11.694.100

presentada

CUMPLE con la propuesta mas econdmica su valor se justa al presupuesto establecido en la
presente convocatoria, el proponente presenta una oferta por un valor de ONCE MILLONES
SEISCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL CIEN PESOS M/CTE. ($11.694.100 M/CTE.)

En consideracion a lo expuesto el comité evaluador recomienda se acepte la propuesta
presentada por El proponente HELI HERNANDO VILLA DIAZ con CC. 16251080, CUMPLE
con lo correspondiente al aviso de convocatoria No. 1151.20.3.003.-2025
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Se corre traslado del presente informe a los interesados en el tiempo estipulado para ellos en
la Aviso de Convocatoria publica N°1151.20.3.003-2025

Se firma en la ciudag

Secretarlo Gradp 7
Com |te va!uador Comité Evaluador

Original firmado
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